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REKLAMA

KWASNIÓW 
DOLNY

Wiola Woźniczko, fot. Małopolski 
Urząd Wojewódzki w Krakowie

Przy Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w  Kwaśniowie Dolnym 
powstanie sala gimnastyczna wraz 
zapleczem. Inwestycja została 
wsparta środkami z  rezerwy ogól-
nej budżetu państwa w wysokości 
1,2 miliona złotych.

1,2 mln zł na salę. 
Budowa już trwa!

KURSY KWALIFIKACYJNE 
SZKOLENIA OKRESOWE, KURSY ADR 

Realizujemy programy Kierunek Kariera, Kariera Zawodowa, Łap Skilla 

,

Uwaga! Zmiana adresu!  
Uprzejmie informuję, że z dniem  

1 maja 2023 r. Kancelaria Adwokacka 
adwokata Dariusza Żabińskiego 
będzie się mieścić w Olkuszu przy ulicy 

Króla Kazimierza Wielkiego nr 62a  
(obok Banku ING).

Polub nas na

Дитячий
 садок

www.urwisy-olkusz.pl

Zapraszamy dzieci 
z innych przedszkoli.

Olkusz, ul. Żuradzka 15a. Tel. 690-484-104 

Wakacje!

Uwaga! Zmiana adresu!  
Uprzejmie informuję, że z dniem  

1 maja 2023 r. Kancelaria Adwokacka 
adwokat Anny Barczyk 

będzie się mieścić w Olkuszu przy ulicy 
Króla Kazimierza Wielkiego nr 62a  

(obok Banku ING).

Uwaga! Zmiana adresu!  
Uprzejmie informuję, że z dniem  

1 maja 2023 r. Kancelaria Adwokacka 
adwokata Tomasza Sareckiego 

będzie się mieścić w Olkuszu przy ulicy 
Króla Kazimierza Wielkiego nr 62a  

(obok Banku ING).

ZAPRASZAMY  

DO NOWEJ SIEDZIBY  

REDAKCJI  

PRZEGLĄDU OLKUSKIEGO

ul. Bylicy 1/301

NOWY ADRES!



2 | 28 kwietnia 2023 | Przegląd Olkuski www.przeglad.olkuski.pl

ciąg dalszy  ze str. 1

„1,2 mln zł na salę ...”

OLKUSZ
A.N.Q.A.

Niedawno do naszej Redakcji 
zgłosił się mieszkaniec Osiedla 
Młodych w Olkuszu z prośbą o po-
ruszenie tematu dewastowania ele-
wacji okolicznych budynków przez 
lokalną chuliganerię. Przecha-
dzając się po olkuskich osiedlach 
ciężko niestety znaleźć blok, na 
którym nie byłoby chociaż jednego 
bohomazu. Czy można skutecznie  
walczyć z tym procederem?

Z relacji dzwoniącej do nas osoby 
wynika, że za bazgroły, które pokrywają 
ściany okolicznych bloków, odpowie-
dzialna jest młodzież w wieku szkol-
nym: „Kilkukrotnie widziałem bandy 
wyrostków ubranych w czapki i szaliki, 
którzy biegali i mazali po ścianach. Nie-
dawno oszpecili tak dopiero co ocieplo-
ny budynek”- relacjonował mężczyzna 
interweniujący w  naszej Redakcji. 
Z jego obserwacji wynika, że proceder 
ten rośnie na sile zwłaszcza jesienią  
i zimą, kiedy wcześnie zapada zmrok.

OSM robi co może
Nie był to pierwszy tego typu 

telefon, jako że bohomazy „zdobiące” 
ściany blokowisk to problem znany od 
wielu lat, a walka z nimi to przysłowio-
wa „syzyfowa praca”: „Najbardziej wi-
docznym są wszechobecne graffiti oraz 
uszkodzenia elewacji bloków, chociaż 
niszczone są też i inne elementy wy-
posażenia budynku czy infrastruktury 
zewnętrznej” – słyszymy w Olkuskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej.

„Rzeczywiście na pewien czas 
oszpecone ściany pozostają nieod-
malowane, by nie dawać wandalom 
gotowego tła do ich wątpliwych 
inspiracji. Często bywa, że zaledwie 
kilka dni po remoncie czy odno-
wieniu ścian pojawiają się nowe 
„bohomazy”. Jest to prawdziwa 
plaga, a  walka z  tym procederem 
jest trudna. Natomiast koszty, w za-
leżności od rodzaju uszkodzenia 
struktury tynku i  powierzchni są 
różne, wynoszą od kilkuset do nawet 
kilku tysięcy złotych” – przyznają 

przedstawiciele OSM, apelując przy 
okazji do mieszkańców, aby ci nie 
pozostawali obojętni wobec nisz-
czenia wspólnego majątku.

„Za pośrednictwem Państwa 
pisma chcemy tu także zaapelować 
do mieszkańców osiedli o  wska-
zywanie zauważonych sytuacji, 
czy okoliczności, które pomogą 
w  ustaleniu sprawców, a  dalej 
dochodzeniu i  wyegzekwowaniu 
rekompensaty za szkody. Spółdziel-
nia ze swojej strony również reaguje. 
Udało się w niektórych postępowa-
niach prowadzonych przez Policję 
wskazać i rozliczyć wandali za swoje 
czyny” – informuje Zarząd Olkuskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej.

Ilu sprawców  
udało się złapać?

Jak informują przedstawiciele 
Komendy Powiatowej Policji w Olku-
szu, jeśli napisy na murach, płotach 
lub ogrodzeniach malowane są bez 
zezwolenia, to czyn ten kwalifi-

kowany jest jako wykroczenie lub 
przestępstwo, w  zależności od war-
tości uszkodzonego mienia. Ściganie 
sprawcy wymaga jednak złożenia 
odpowiedniego wniosku przez po-
krzywdzonego: „Wandalizm w  po-
staci nielegalnego graffiti jest przede 
wszystkim zabroniony a osoby dopusz-
czające się takiego czynu muszą liczyć 
się z konsekwencjami tych zachowań”  
– podkreślają funkcjonariusze.

 Na przestrzeni dwóch ostatnich 
lat w olkuskiej komendzie odnotowa-
no 11 takich spraw: w 9 przypadkach 
zakończyły się one odstąpieniem, 
a  obecnie prowadzone są sprawy. 
Mundurowi ustalają wszelkie oko-
liczności tego zdarzenia i ustalają ich 
sprawców - jeśli prowadzone w  tej 
sprawie czynności wyjaśniające da-
dzą podstawę do ukarania sprawcy, 
to stróże prawa sporządzą wniosek 
do sądu o ukaranie sprawcy. 

„W trosce o wspólne dobro, ape-
lujemy do mieszkańców  o  szybkie 
reagowanie na przypadki wandalizmu 
i zgłaszania ich na numer alarmowy 
112. Takie zgłoszenie może być również 
anonimowe. Innym rozwiązaniem 
jest powiadomienie dzielnicowego, 
który w miarę możliwości i zgodnie 
z posiadanymi kompetencjami, będzie 
próbował rozwiązać ten problem. 
Można również  korzystać  z Krajowej 
Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwem 
– kategoria zagrożenia „akty wandali-
zmu”.  Zgodnie z przyjętymi zasadami, 
warunkiem zgłoszenia zagrożenia na 
Mapę jest uzupełnienie przez użyt-
kownika pola „Opis zagrożenia”. 
W trakcie weryfikacji zgłoszenia przez 
policję, rozważone zostanie również 
podjęcie decyzji o zaangażowanie pod-
miotów pozapolicyjnych. Ma to na celu 
jak  najszybsze zweryfikowanie i sku-
teczne działanie na rzecz eliminacji 
zagrożenia. Obecnie wskazane miejsca 
zostały  objęte szczególnym nadzorem. 
W  miarę posiadanych sił i  środków 
w te rejony będą dyslokowane patrole 
policji” – zapewnia oficer prasowy Ko-
mendy Powiatowej Policji w Olkuszu 
komisarz Katarzyna Matras.

Chuligani niszczą elewacje bloków

OLKUSZ
Wiola Woźniczko

Dokładnie dziesięć miesięcy 
temu, po interwencjach naszych 
Czytelników, pisaliśmy o  zruj-
nowanym fragmencie chodnika 
na ul. Piłsudskiego (przed skrętem 
w  ul. Broniewskiego) w  Olkuszu. 
Niedawno ponowiliśmy pytania 
do Urzędu Miasta i Gminy w Olku-
szu z  ubiegłego roku - feralny tro-
tuar jest właśnie modernizowany.

Wystające płytki, brak krawężni-
ka czy trawa wyrastająca na piachu 
- tak przez długi czas prezentował 
się opisywany chodnik. Traktem 
zarządza Gmina Olkusz: gdy te-
mat problematycznego chodnika 
poruszyliśmy na naszych łamach 

pod koniec czerwca ubiegłego roku, 
otrzymaliśmy wówczas zapewnienie 
z magistratu, że wizja w terenie (ma-
jąca na celu oszacowanie kosztów in-
westycji i niezbędnego zakresu prac) 
już się odbyła. Kolejnym krokiem miał 
być wybór wykonawcy i przystąpienie 
do inwestycji. Tyle, że od tamtej pory 
minęło dziesięć miesięcy...

Mieszkańcy dzwoniący pod ko-
niec marca w  tej sprawie do naszej 
redakcji złościli się, że naprawa krót-
kiego odcinka przez prawie rok nie zo-
stał wykonana. W ślad za pytaniami 
Czytelników, ponownie zwróciliśmy 
się zatem w  tej kwestii do Urzędu 
Miasta i Gminy w Olkuszu.

„Samorządy mają wiele obo-
wiązków, takich jak utrzymanie 
edukacji, realizowanie zadań z  za-

kresu pomocy społecznej, a  także 
kwestie budowy nowych obiektów, 
czy remontów istniejących dróg 
i  chodników. Te obowiązki w  prak-
tyce zderzane są z  ograniczonymi 
możliwościami finansowymi samo-
rządów. Stąd naprawa chodnika przy 
ul. Piłsudskiego została przełożona 

na czas po zimie. Modernizacja wła-
śnie trwa” - odpowiedział rzecznik 
prasowy Urzędu Miasta i  Gminy 
w Olkuszu Michał Latos.

K t ó r e  j e s z c z e  c h o d n i k i  
Waszym zdaniem wymagają pil-
nych remontów? Czekamy na  
Wasze komentarze! 

Chodnik doczekał się remontu

W piątek 21 kwietnia została 
podpisana umowa na wspomniane 
dofinansowanie.

„Gmina Klucze podjęła się 
realizacji budowy sali sportowej, 
na którą uczniowie i  mieszkańcy 
trzech sołectw czekali ponad 20 
lat. Bez środków zewnętrznych 
z rezerwy ogólnej budżetu państwa, 
„Polskiego Ładu” oraz środków 
z  Ministerstwa Sportu i  Turystyki 
nie byłoby to możliwe. Dziękujemy 
za wsparcie i pomoc w pozyskaniu 
tych środków Panu Ministrowi 
Jackowi Osuchowi i  Panu Woje-
wodzie Łukaszowi Kmicie. Bez tych 
środków tak potrzebna inwestycja 
nie miałaby szans na realizację. 
Na dzień dzisiejszy dzięki tym 
środkom montaż finansowania 
mamy zapewniony” – mówi Wójt 
Gminy Klucze Norbert Bień.

Na to sportowe przedsięwzię-
cie Gmina Klucze pozyskała już 6 
745 000,00 złotych z drugiej edycji 
Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych 
oraz 1 813 400,00 złotych z  Fun-
duszu Rozwoju Kultury Fizycznej 
w  ramach Programu Sportowa 
Polska – Program Rozwoju Lokalnej 
Infrastruktury Sportowej – edycja 
2021. Pozostałe środki pochodzą 
natomiast z gminnego budżetu.

„Na terenie gminy funkcjonuje 
sześć przedszkoli, jeden oddział 
przedszkolny oraz siedem szkół 
podstawowych. Do Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w  Kwaśniowie 
Dolnym uczęszcza  ponad 210 
uczniów, którzy mają do dyspo-
zycji sześć sal lekcyjnych, cztery 
pracownie, trzy gabinety, bibliotekę 
i stołówkę. Od prawie 20 lat, kiedy 
budynek Szkoły oddano do użytku, 
Zespół nie posiada sali gimnastycz-
nej. Postanowiliśmy to zmienić. 
Budowa sali gimnastycznej trwa. 
Już niedługo kubatura ponad 11 tys. 
m3 umożliwi nawet 300 osobom 
jednocześnie udział w  wydarze-
niach sportowych. Kołem zama-
chowym tej inwestycji były środki 
rządowe. Wsparcie w ramach Pro-
gramu Sportowa Polska – Program 
Rozwoju Lokalnej Infrastruktury 
Sportowej – edycja 2021 to ponad 
1,8 mln zł” – mówi sekretarz stanu 
w Ministerstwie Sportu i Turystyki, 
pełnomocnik rządu ds. infrastruk-
tury sportowej Jacek Osuch.

Jak już informowaliśmy na na-
szych łamach, na głównej sali znaj-
dzie się pełnowymiarowe boisko 
do koszykówki i siatkówki: będzie 
tam można także grać w futsal, bad-
minton, tenis czy piłkę ręczną. Sala 
oczywiście będzie dostosowana 
do prowadzenia zajęć sportowych 
zgodnych z   programem szkol-
nym. W  obiekcie będą również: 
sala pomocnicza służąca do zajęć 
rehabil i tacyjnych,  ruchowych 
lub siłowych, zaplecze socjalne 
(w postaci dwóch zespołów szat-
ni z  natryskami i  toaletami oraz 
magazynami na sprzęt sportowy) 
obsługujące główną salę sportową 
oraz zaplecze socjalne dla mniej-
szych grup sportowych korzystają-
cych z sali pomocniczej, widownia 
wraz z szatnią dla obsługi widowni 
w czasie zawodów sportowych, toa-
leta czy pomieszczenie techniczne. 
Budynek będzie ponadto posiadał 
łącznik ze szkołą oraz zostanie 
dostosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. Nowy obiekt 
będzie dostępny dla wszystkich  
zainteresowanych mieszkańców.

„Realizacja inwestycji będzie 
miała wpływ na znaczną poprawę 
warunków pracy kadry nauczyciel-
skiej. Poprawi się także dostępność 
dzieci i młodzieży szkolnej do pod-
stawowej infrastruktury sportowej. 
Do tej pory zajęcia wychowania 
fizycznego w  Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w  Kwaśniowie 
Dolnym odbywały się w  dwóch 
salach rehabilitacyjnych, siłowni 
szkolnej, na korytarzach szkolnych 
lub – przy sprzyjających warunkach 
atmosferycznych – na zewnątrz 
budynku. Nowa sala gimnastyczna 
da komfort uczniom i  nauczycie-
lom. Stworzy wiele możliwości 
prowadzenia zajęć w-f i  organi-
zacji czasu wolnego dla okolicz-
nych mieszkańców. Jestem też 
przekonany, że będzie to miejsce 
rozwijania sportowych pasji i  ta-
lentów” – podsumowuje Wojewoda  
Małopolski Łukasz Kmita.

W y k o n a w c ą  i n w e s t y c j i 
jest firma OLEXBUD z  Porąbki  
Iwkowskiej.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 21.04.2023 r. 
odszedł nasz Przyjaciel i Mistrz

Jerzy Wojciech Prochot
ADWOKAT

O czym zawiadamiają pogrążeni w smutku

OLKUSCY ADWOKACI 

NEKROLOG

ZGŁOŚ INTERWENCJE: 504 178 786
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POWIAT
Ewa Barczyk

W tym roku przypada kilka 
ważnych rocznic, związanych z lo-
kacją kilku miejscowości w  gmi-
nach Trzyciąż i Wolbrom. W części 
z nich już od kilku miesięcy trwają 
przygotowania, stając się okazją 
do promocji miejscowego dzie-
dzictwa i   wzmocnienia więzi 
społecznych. W  innych rocznice 
przeminą praktycznie niezauwa-
żone. Dużo zależy od aktywności 
mieszkańców, ale także działań 
miejscowych organizacji pozarzą-
dowych czy instytucji, jeżeli tako-
we lokalnie funkcjonują. Kiedy ich 
nie ma, ważną rolę inicjatywną 
mogą pełnić samorządy lokalne.

Z ogromnym zaangażowaniem 
do zaplanowanych na czerwiec 
2023 r. trzech jubileuszy: 700-lecia 
lokacji wsi Biskupice (obecnie Jan-
grot), 200-lecia budowy obecnego 
kościoła parafialnego i  90-lecia 
powstania w  Jangrocie jednostki 
OSP przygotowują się mieszkańcy 
największego sołectwa w  gminie 
Trzyciąż i dawnej jej „stolicy” - Jan-
grota. Obok obfitujących w atrakcje, 
zaplanowanych na dwa dni imprez, 
uroczystości i  spotkań rocznico-
wych, przygotowywana jest tu oko-
licznościowa publikacja monografii 
wsi. Planowana jest także uroczysta 
sesja Rady Gminy, podczas której 

mają być podjęte uchwały honoru-
jące mieszkańców i upamiętniające 
obchody dla potomnych.

Komitet organizacyjny jubileuszy 
zawiązał się już rok temu, a  jego 
członkowie nie tylko skutecznie pozy-
skali i wciąż zabiegają o kolejne środki 
finansowe na ich organizację, ale 
także z  dużym powodzeniem zaan-
gażowali w przygotowanie obchodów  
liczne grono mieszkańców wsi.

- Zależało nam, aby w organizację 
tych trzech znamienitych jubileuszy 
zaangażować przedstawicieli wszyst-
kich pokoleń lokalnej społeczności. 
Staramy się dbać o  najdrobniejsze 
szczegóły, aby obchody wypadły god-
nie – był nawet ogłoszony konkurs 
na logo wydarzenia, które wygrał 
uczeń SP w Jangrocie Jakub Kotlarz 
- informuje Lucjan Gajda, mieszka-
niec Jangrota, inicjator obchodów, 
który pełni funkcję przewodniczącego 
Rady Gminy Trzyciąż. - Ponieważ 
z  okazji rocznicy przygotowywana 
jest pamiątkowa monografia, która 
opowie historię naszej miejscowości 
na przestrzeni 700 lat pt.: „Mija prze-
szłość, pamięć pozostaje”, postarali-
śmy się o środki finansowe z dotacji 
Województwa Małopolskiego na jej 
wydanie, a także zaprosiliśmy miesz-
kańców o  sięgnięcie do rodzinnych 
archiwów, które ubogacą to wydaw-
nictwo i  okolicznościową wystawę. 
Odbyło się już kilka spotkań, na które 
mieszkańcy przynosili stare zdjęcia 

z rodzinnych albumów, co wywołało 
lawinę wspomnień oraz ciekawych 
opowieści o  dawnych czasach i  lu-
dziach związanych z  Jangrotem. 
Część z  nich wykorzystał w  swojej 
pracy autor monografii o  dziejach 
naszej miejscowości, rodowity jangro-
cianin pan Eugeniusz Żaba, a pozo-
stałe być może zainteresują młodych 
i zapadną w ich pamięć, jako lokalne 
dziedzictwo kulturowe i historyczne 
– wyjaśnia społecznik z  Jangrota. - 
Organizacja uroczystości jest świetną 
okazją do integracji i współdziałania 
dorosłych i  młodzieży, a  zaangażo-
wanie w  przygotowania uczniów 
lokalnej szkoły, przedstawicielek 
koła gospodyń, druhów strażaków, 
księdza proboszcza, gminnych władz 
samorządowych i  wielu wolonta-
riuszy, chętnych do pomocy okazało 
się strzałem w  dziesiątkę. Jestem 
przekonany, że uroczystości przygo-
towane wspólnie przez tak wiele osób 
nie tylko sprawią wszystkim wiele 
radości i  satysfakcji, ale pozostaną 
na długo w  pamięci mieszkańców 
i  zapiszą się w  historii Jangrota  
– podkreśla Lucjan Gajda.

Rok 1323 to data, pod którą 
pierwszy raz w  dokumentach hi-
storycznych pojawiają się nazwy 
miejscowości Lgota, Łobzów i  we-
dług niektórych źródeł - Dłużec, 
(prof. Feliks Kiryk w „Dziejach Olku-
sza i  regionu olkuskiego” jako datę 
powstania wsi Dłużec podaje rok 
1311). Przypomnijmy: na początku 
XIV wieku mieszczanie krakowscy, 
przyrodni bracia Wolwram i  Hi-
lary, otrzymali od króla polskiego 
Władysława I  Łokietka przywileje, 
które pozwoliły na kolonizację nie-
zasiedlonych dotychczas terenów, 
stanowiących obecnie część gminy 
Wolbrom. Na gruntach leśnych nale-
żących do wsi Dłużec i Łobzów – jak 
podają niektóre źródła w  roku 1327 
- została założona nowa wieś Wol-
brom, która kilka lat później otrzy-
mała przywilej lokacyjny na prawie 
magdeburskim i została przekształ-
cona w miasto – dziś stolicę gminy.

Podczas marcowej sesji Rady 
Miejskiej w Wolbromiu o przypada-
jących na ten rok rocznicach lokacji 
Łobzowa, Lgoty i  być może Dłużca 
przypomniał radny Radosław Kuś, 
który zapytał burmistrza o to, czy pla-
nowane są jakieś specjalne obchody 
symbolicznego jubileuszu 700-le-
cia istnienia tych wsi. W  pisemnej 
odpowiedzi, która dostępna jest 
w  BIP Gminy Wolbrom, burmistrz 
poinformował radnego, że wpływa-
ją do niego pomysły i  propozycje 
organizacji obchodów jubileuszy 
istotnych dla mieszkańców rocznic, 
zgłaszane przez przedstawicieli 
sołectw, w tym prężnie działających 
strażaków ochotników i  „te właśnie 
zgłoszenia są podstawą do udzielenia 
przez Gminę wsparcia w organizacji 
miejscowych eventów”.

„W styczniu br. mieszkańcy 
wsi Łobzów zwrócili się o wsparcie 
przy organizacji rocznicy lokacji ich 
miejscowości. Obchody zaplano-
wano na 18 czerwca, a  propozycje 
pomocy, jaka może świadczyć Gmi-
na Wolbrom są na bieżąco konsul-
towane” – napisał w  odpowiedzi 
na interpelację radnego burmistrz 
Adam Zielnik, który poinformował 
również o inicjatywie druhów OSP 

w Dłużcu, planujących na wrzesień 
br. obchody 100-lecia swojej jed-
nostki. Powiadomił, że w marcu br. 
odbyło się spotkanie inicjujące te 
obchody, podczas którego omówio-
no zakres pomocy oraz scenariusz 
planowanej przez jednostkę impre-
zy, ale jak dotąd nie było mowy o or-
ganizacji obchodów rocznicowych 
związanych z 700. rocznicą lokacją 
wsi. „Również ze strony miejsco-
wości Lgota nie wpłynęła żadna 
inicjatywa tego typu” – stwierdził 
burmistrz MiG Wolbrom.

Mieszkańcy Dłużca – najstarszej 
wsi dzisiejszej gminy Wolbrom, mogą 
mieć problem z precyzyjnym ustale-
niem początków swojej miejscowości, 
bo różnie mówią o tym źródła, i być 
może dlatego nie zaplanowano tam 
wielkiego, „okrągłego” jubileuszu. 
Z kolei Łobzów – rodzinna wieś burmi-
strza, w której aktywnie prowadzone 
jest życie społeczne, posiadająca kilka 
obiektów użyteczności publicznej 
ma łatwiej. Data jest jednoznaczna, 
a  i potencjał ludzki oraz możliwości 
„techniczne” sprzyjają wspólnemu 
świętowaniu. Funkcjonuje tu szkoła 
podstawowa, przy której powstała 
ostatnio nowa sala sportowa, działa 
prężna jednostka OSP, a  w lokalnej 

remizie wygospodarowano miejsce 
na nowoczesne Centrum Turystyki 
i Rekreacji, gdzie siedzibę ma aktywne 
Koło Gospodyń Wiejskich. Wszystko 
to stanowi znakomitą bazę do współ-
działania i organizacji imprez.

O wiele trudniej mają mieszkań-
cy Lgoty Wolbromskiej, miejscowości 
stosunkowo niewielkiej, a dodatkowo 
podzielonej na dwie, praktycznie od-
rębne części (jedna jest bardziej zwią-
zana z Dłużcem, a druga z miastem 
Wolbrom), której mieszkańcy należą 
do dwóch różnych parafii. Dawno 
zlikwidowano tu szkołę podstawową, 
której budynek przed laty oddano 
w użytkowanie wolbromskiemu kołu 
PSONI, prowadzącemu w  obiekcie 
Warsztat Terapii Zajęciowej, nie 
ma wiejskiej jednostki OSP, a  prze-
jawy życia społecznego starają się 
podtrzymać jedynie członkinie lokal-
nego Koła Gospodyń Wiejskich, które 
otrzymały od Gminy niewielkie lokum 
przy WTZ. Zapewne dlatego doniosła 
rocznica 700-lecia istnienia wsi prze-
biegnie tu bez większego echa…

Będzie oficjalny jubileusz czy też 
go nie będzie - wydaje się, że warto pa-
miętać o ważnych rocznicach. Pamięć 
o przeszłości jest przecież fundamen-
tem dla teraźniejszości i przyszłości.

Jubileusz dobrą okazją do integracji

 
 

 

W lutym tego roku zwróciłem się do Państwa       
z informacją o podjętych przeze mnie działa-
niach, mających na celu ochronę Mieszkańców 
przed negatywnymi skutkami zaprzestania wy-
dobycia przez Zakłady Górniczo-Hutnicze „Bole-
sław”. Istotnym było przede wszystkim – 

zapoczątkowane w 2015 roku – nanoszenie na 
dokumenty planistyczne informacji doty-

czących możliwości wystąpienia potencjal-
nych podmokłości, podtopień i zalewisk. 
Informacje te są zawierane w miejscowych pla-
nach zagospodarowania przestrzennego, czego 
następstwem są ewentualne ograniczenia w za-
budowie w postaci braku możliwości podpiw-
niczeń budynków, czy konieczności wyniesienia 
poziomu parteru. 
 

Również przed przystąpieniem do likwidacji 
wydobycia przez ZGH „Bolesław” – jako jedyny 

spośród wszystkich samorządowców Powiatu 

Olkuskiego – w październiku 2020 roku 
negatywnie zaopiniowałem plan ruchu likwi-

dacji kopalni – właśnie przez wzgląd na 
potencjalne negatywne konsekwencje. 
 

Stale monitoruję pojawiające się informacje         
o faktycznym i potencjalnym wystąpieniu pod-

mokłości, czy zapadlisk, jednocześnie wielo-
krotnie zwracałem się o wyjaśnienia do ZGH 
„Bolesław” w Bukownie oraz Dyrektora Okręgo-
wego Urzędu Górniczego w Krakowie. Zgłosi-
łem również potrzebę aktywnego udziału 
przedstawiciela Gminy Olkusz w pracach zespo-
łu ustalającego wpływ historycznego kopalnic-
twa na środowisko naturalne i aktualnie wystę-
pujące niepokojące zjawiska, związane z szyb-
szym niż zakładano podnoszeniem się zwiercia-
dła wody, czy występującymi zapadliskami. 
 

Wychodzę bowiem z założenia, że samorządy, 

w tym Gmina Olkusz, reprezentując swoich 
Mieszkańców, muszą dołożyć wszelkich 
starań, by to przedsiębiorca górniczy, likwi-

dujący swoją działalność, wziął odpowie-
dzialność za społeczne i środowiskowe kon-

sekwencje swojej decyzji. Kwestię tę poru-
szyłem w czasie jednego z roboczych spotkań    
z prezesem ZGH „Bolesław” SA. 
 

Szczegółowe sprawozdanie z podejmowanych 
przez Gminę Olkusz działań w perspektywie 
wystąpienia potencjalnych negatywnych skut-
ków likwidacji Kopalni Olkusz - Pomorzany 
przedstawiłem na stronie internetowej Urzędu 
Miasta  i  Gminy  w Olkuszu. Wszystkich zainte- 
 

resowanych  tym  zagadnieniem  zachęcam  do 
lektury. 
 

Co szczególnie ważne, poprawność w zakresie 

podjętych działań jednoznacznie potwierdziła 

Najwyższa Izba Kontroli Delegatura w Katowi-
cach w ramach kontroli Urzędu Miasta i Gminy 
w Olkuszu w zakresie działań właściwych 
organów i instytucji w związku z zaprzestaniem 
działalności Kopalni Olkusz – Pomorzany            
w Zakładach Górniczo-Hutniczych „Bolesław”.       
W związku z niestwierdzeniem nieprawidło-
wości Najwyższa Izba Kontroli nie sformułowała 
żadnych uwag ani wniosków. 
 

Liczę, że kolejne miesiące przyniosą odpowiedzi 
na zadawane przez nas na bieżąco pytania. 
Niezmiennie apeluję do Mieszkańców planu-
jących budowę domów o analizę obowią-
zujących opracowań planistycznych pod kątem 
zapisanych w nich ograniczeń. Będę Państwa 
na bieżąco informował o nowych ustaleniach     
w tej sprawie. 

                     Z wyrazami szacunku             

Szanowni Państwo,
Mieszkańcy Miasta i Gminy Olkusz!

OGŁOSZENIE UMIG OLKUSZ
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W imieniu organizacji powiatowej Nowej Lewicy (SLD) w Olkuszu 
z okazji Święta Pracy życzę wszystkim mieszkańcom powiatu olkuskiego 

wielu sukcesów w pracy zawodowej oraz w życiu osobistym.

Olkuska organizacja Nowej Lewicy (SLD) zaprasza również wszystkich  
zainteresowanych mieszkańców powiatu na wspólne złożenie kwiatów 
w dniu 1 –go Maja o godz. 11.00 pod pomnikiem „Poległych za Ojczyznę  

i pomordowanych przez faszystów 1939-1945” znajdującym się  
w parku przy ul. Mickiewicza w Olkuszu.

Przewodniczący organizacji powiatowej
Nowej Lewicy (SLD) w Olkuszu

Janusz Dudkiewicz

OLKUSKA DEKLARACJA  
OBRONY DEMOKRACJI

Janusz Dudkiewicz
Przewodniczący Nowej Lewicy  
w Powiecie Olkuskim 

Grzegorz Tomsia
Prezes Polskiego Stronnictwa Ludowego 
w Powiecie Olkuskim

Andrzej Osuch
Nowoczesna Olkusz

Grzegorz Wiśniowski
Przewodniczący KOD w Olkuszu

Organizacje demokratyczne działające w Powiecie Olkuskim z uwagi na dramatyczne  
zagrożenie praworządności i demokracji w Polsce zawierają porozumienie w zakresie 
współdziałania w kampanii wyborczej oraz 
kontroli jesiennych wyborów do parlamentu.

Zwracamy się do innych organizacji demo-
kratycznych, oraz regionalnych polityków 
samorządowych, krajowych i europejskich, 
o aktywne wsparcie naszych działań.

Nasza deklaracja pozostaje dla Was otwarta!!

Piotr Grabarczyk
Przewodniczący Platformy Obywatelskiej  
w Powiecie Olkuskim

Kazimierz Rogóż
Przewodniczący Nowej Lewicy  
w Gminie Olkusz

Roman Kwaśniewski
Przewodniczący Nowoczesnej 
w Powiecie Olkuskim

Marek Krzykawski
Przewodniczący ZNP w Olkuszu
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Trasa programowa 
Lewicy po Polsce trwa 
już od kilku miesięcy. 
Posłanki i posłowie 
Klubu Lewicy odwie-
dzają duże miasta 
i małe miejscowości, 
przedstawiając pro-
pozycje rozwiązania 
najbardziej palących 
problemów, a także 
konsultując program 
partii podczas rozmów 
i spotkań. W minioną 
środę na zaproszenie 
olkuskiej organizacji 
Nowej Lewicy politycz-
ki i politycy Lewicy  
odwiedzili Olkusz.

Wiosenna ofensywa 
programowa Lewicy nie 
zwalnia tempa. W ra-
mach akcji „Lewica w tra-
sie”, reprezentanci lewej 
strony sceny politycznej 
spotykali się w minioną 
środę z mieszkańcami 
województwa małopol-
skiego. Olkusz odwiedzi-
li posłanki i posłowie: 
Maciej Gdula, Daria Go-
sek-Popiołek, Anita So-
wińska, Monika Falej, 
Katarzyna Kretkowska 
i Zdzisław Wolski. Spo-
tkanie poświęcone było 
najbliższym wyborom 
parlamentarnym oraz wy-
zwaniom czekającym na  
działaczy Nowej Lewicy.

Musimy stać  
ramię w ramię!

„Jesteśmy bardzo wy-
dajnym klubem, skła-
damy wiele projektów 
ustaw. Niektórzy wiesz-
czyli nam, że się szyb-
ko rozpadniemy, ale 
my trzymamy się moc-
no. Jesteśmy przekona-
ni, że duch współpracy 
jaki panuje w naszym 
klubie, będzie się rozsze-
rzał na całą opozycję” – 
podkreślał na początku 
spotkania poseł Maciej 
Gdula dodając przy tym, 

że kluczem do pokonania 
PiS-u w nadchodzących 
wyborach jest współpra-
ca demokratycznej opo-
zycji. Powinna ona opie-
rać się na partnerskich 
zasadach. „Prawo i Spra-
wiedliwość musi mieć sil-
nych przeciwników. Nie 
jednego ale wielu. Muszą 
oni jednak stać obok sie-
bie ramię w ramię i mieć 
konkretny plan dla Pol-
ski. My mamy taki plan” – 
deklarował Maciej Gdula.

PiS-owi nie  
można wierzyć

Wiele gorzkich słów 
padło pod adresem 
obecnie rządzących i ich 
sztandarowych postula-
tów. Jednym z nich była 
poprawa warunków by-
towych polskich rodzin 
i zwiększenie dzietności. 
Obecnie wskaźnik uro-
dzin w Polsce jest jednak 
zdecydowanie poniżej 
oczekiwań: „PiS dekla-
ruje że jest partią wiary-
godną, której udało się 
zrealizować wiele swo-
ich postulatów, ale cięż-
ko w to uwierzyć, kiedy 
patrzy się na efekty ich 
działalności. Spójrzmy 
na przykład na kwestie 
rodzin i bezpieczeństwa. 
Oni nie chcą mówić o de-
mografii, bo nie ma się 
czym chwalić. Przez ostat-

nie osiem lat o 500 tys. 
Polaków więcej zmarło 
niż się urodziło. To jest 
olbrzymia wyrwa demo-
graficzna. To się nie wzię-
ło znikąd. To jest efekt 
ich działań, takich jak 
likwidacja programu In 
vitro czy zaostrzenie pra-
wa aborcyjnego. Kobiety 
boją się zachodzić w cią-
żę bo nie czują, że w pol-
skim systemie zdrowia 
mogą liczyć na profe-
sjonalną opiekę” - uwa-
żają Zdzisław Wolski  
i Daria Gosek – Popiołek.

Czarnek  
musi odejść!

Niezmiernie ważna dla 
Lewicy jest edukacja. Dla-
tego nie może być zgody 
na działania obecnego 
ministra zajmującego się 
tą dziedziną: „Minister 
Czarnek jest zdecydo-
wanie najgorszym mini-
strem edukacji, jakiego 
Polska miała przez ostat-
nie trzydzieści lat. Dowo-
dem na to są statystyki. 
Mnóstwo ludzi ucieka 
z dziećmi z systemu pu-
blicznego. Od 2013 r. 
do 2022 r. z systemu pu-
blicznego do prywatnego 
przeniosło się około 100 
tys. dzieci. To jest wzrost 
prawie o 100%. Nauczy-
ciele nie dostają adekwat-
nych uposażeń. My stoimy 

murem za nauczycielami 
i mówimy: 20% więcej 
to konieczność przy obec-
nej inflacji i bardzo niskim 
wynagrodzeniu młodych 
nauczycieli! Trzeba też 
przenieść płace nauczy-
cieli do budżetu państwa 
i odciążyć samorządy. 
Tylko wtedy zapewnimy 
dobrą edukację dla na-
szych dzieci” – wyliczała  
Katarzyna Kretkowska.

Państwo  
musi budować  

mieszkania  
na wynajem

Jednym z problemów, 
na którego rozwiąza-
nie Lewica ma plan, jest 
brak mieszkań. Mówi się, 
że do zaspokojenia obec-
nych potrzeb mieszkanio-
wych Polaków potrzebne 
jest wybudowanie na ryn-
ku pierwotnym około 1,5 
mln lokali: „Jako pierwsi 
dostrzegliśmy kryzys do-
tykający kwestii miesz-
kaniowych. Najpierw zło-
żyliśmy projekt ustawy 
mrożącej WIBOR, która 
dawała kredytobior-
com oddech finansowy 
w momencie, kiedy raty 
kredytów szalały. Teraz 
zaproponowaliśmy pro-
gram budowy mieszkań 
na wynajem. Byłby on 
dotowany z budżetu pań-

stwa i realizowany w ści-
słej współpracy z samo-
rządami. Kilka dni temu 
pojawiła się informacja, 
że olkuski TBS planu-
je budowę 36 mieszkań. 
Wyobraźmy sobie, ile ich 
mogłoby powstać, gdyby 
państwo polskie kierowa-
ło na ten cel odpowiednie 
środki. Mamy nadzieję, 
że ten program mieszka-
niowy będzie tym jednym 
z pierwszych, jaki zacznie 
być realizowany przez 
przyszły rząd, gdyż jest 
on niezmiernie ważny dla 
rozwoju średniej wielko-
ści miast – mówiły z ko-
lei Daria Gosek-Popiołek 
i Monika Falej.

Test dla  
rządzących

P a r l a m e n t a r z y ś c i 
lewicy podziękowa-
li również mieszkań-
com powiatu olkuskie-
go za podpisy złożone 
pod projektem ustawy 
dotyczącym tzw. „Renty 
Wdowiej”, która ma za-
gwarantować emerytom 
godne funkcjonowanie 
po stracie współmałżon-
ka i niepopadanie emery-
tów w ubóstwo - a dzisiaj 
emeryci to grupa spo-
łeczna, która najbardziej 
cierpi na kryzysie i naj-
bardziej odczuwa skut-
ki inflacji. Jednocześnie, 
wsparcie państwa dla 
seniorów jest najsłabsze: 
„Przyjechaliśmy podzię-
kować wszystkim tym, 
którzy zaangażowali się 
w tą inicjatywę. Głoso-
wanie nad tą ustawą od-
będzie się w ciągu naj-
bliższych trzech miesięcy 
i to będzie test dla poli-
tyków PiS-u. Zobaczymy, 
czy to co mówią na temat 
konieczności zapewnie-
nia godnego życia eme-
rytkom i emerytkom jest 
szczere, czy też są to tyl-
ko puste słowa” – pod-
kreślała Anita Sowińska

Lewica w trasie - przystanek Olkusz
ARTYKUŁ SPONSOROWANY
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IMBRAMOWICE
KPP w Olkuszu

P i j a n y  k i e r o w c a  w j e c h a ł 
w znak drogowy, następnie w wia-
tę przystanku autobusowego, 
po czym wpadł autem do rowu. 
Mężczyzna poszedł do swojego 
gospodarstwa po traktor, bo chciał 
nim wyciągnąć z rowu samochód. 
Widząc na miejscu kolizji poli-
cjantów… „zaoferował” im pomoc.

17 kwietnia br., oficer dyżurny 
z  Wolbromia otrzymał informacje 
o pijanym kierowcy volkswagena, który 
w Imbramowicach, gminie Trzyciąż, 
wjechał w znak drogowy i uszkodził 
przystanek autobusowy. Wezwani 
na interwencję policjanci, potwierdzili 

to zdarzenie. W rowie znajdował się 
uszkodzony samochód ale kierowcy 
nie było na miejscu. Mundurowi szyb-
ko ustalili właściciela pojazdu i adres 
jego zamieszkania. W trakcie czynno-
ści zauważyli, jadący w ich kierunku 
ciągnik rolniczy. Traktor zatrzymał się 
na poboczu drogi, w odległości około 
100 metrów od miejsca kolizji a kie-
rujący najwyraźniej zainteresowany 
sytuacją, wyszedł z ciągnika i podszedł 
do policjantów, oferując im pomoc. 
W rozmowie z nim policjanci wyczuli 
woń alkoholu. Jego mowa była beł-
kotliwa. W związku z podejrzeniem, 
że traktorzysta może być nietrzeźwy 
policjanci zbadali go alkomatem. Oka-
zało się, że kierowca ma ponad 3 pro- 
mile alkoholu. W trakcie legitymowania 

okazało się, że mężczyzna jest także  
właścicielem volkswagena, który znaj-
dował się w rowie. Mężczyzna przyznał 
się policjantom, że kierował volkswa-
genem, podczas jazdy wpadł w poślizg, 
uderzył w znak drogowy i wiatę przy-
stanku a  pojazd zatrzymał w  rowie. 
Kiedy nie mógł z niego wyjechać, po-
stanowił udać się do swojego gospodar-
stwa po ciągnik rolniczy. W ten sposób 
chciał wyciągnąć swój samochód z przy-
drożnego rowu.Mężczyźnie zatrzymano 
prawo jazdy. 60-latek odpowie za kiero-
wanie pojazdami w stanie nietrzeźwo-
ści- za co grozi mu kara pozbawienia 
wolności do lat dwóch, utrata prawa 
jazdy nawet na 15 lat, wysoka grzywna, 
ale także sądowy zakaz prowadzenia 
pojazdów mechanicznych. 

Kiedy wpadł autem 
do rowu, próbował go 
wyciągnąć traktorem. 
Miał ponad 3 promile

Pozostało coraz mniej czasu na wymianę kotłów węglowych.      
Do 30 kwietnia 2024 roku należy wymienić wszystkie pozaklasowe 
kotły, a do końca 2026 roku również wszystkie kotły o klasie emisji 
niższej niż 5. 
 

JAKA KWOTA DOFINANSOWANIA? 
Maksymalna wysokość dofinansowania może wynieść nawet  8.000 zł 
na wymianę pieca oraz 6.000 zł na modernizację lub wymianę 
instalacji. 
 

KTO MOŻE OTRZYMAĆ DOFINASOWANIE?  
Program jest przeznaczony dla osób fizycznych, właścicieli domów 
jednorodzinnych, którzy planują wymianę starych wysokoemisyjnych 
kotłów węglowych na gazowe. Program nie przewiduje dofinansowania 
do montażu kotłów w budynkach nowych lub w trakcie budowy. 
 

ILE PIECÓW PLANUJEMY WYMIENIĆ?  
Gmina Olkusz ma szanse uzyskać dofinansowanie na wymianę co 
najmniej 180 kotłów. Udział w projekcie uzależniony jest od kolejności 
zgłoszeń. Wstępne deklaracje należy złożyć w nieprzekraczalnym 
terminie do 31.05.2023 roku w Urzędzie Miasta i Gminy w Olkuszu. 
 

CZAS REALIZACJI:  
Aby uzyskać dofinansowanie wymiana pieca musi zostać wykonana 
najpóźniej do 30.08.2023 roku. 
 

 
 
 

ŹRÓDŁO DOFINANSOWANIA:  
Gmina Olkusz wystąpiła z wnioskiem o dofinansowanie w ramach RPO 
do Urzędu Marszałkowskiego. 
 

Aby móc otrzymać środki Gmina musi niezwłocznie przekazać listę 
osób zainteresowanych wymianą do Urzędu Marszałkowskiego. 
 

GDZIE ZŁOŻYĆ DEKLARACJĘ? 
 

Deklarację należy złożyć w Urzędzie Miasta i Gminy w Olkuszu. Druk 
deklaracji jest dostępny na stronie www.olkusz.eu, w zakładce 
Czystsze powietrze oraz w budynku Urzędu – na dzienniku 
podawczym oraz w pokoju 323 lub 334. Deklarację można również 
przesłać pocztą na adres: Urząd Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, 
32-300 Olkusz. Deklarację należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie 
do 30.05.2023 roku. 
 
ZŁOŻYŁEM CHĘĆ UDZIAŁU W PROJEKCIE I CO DALEJ? 
 

Przed podpisaniem umowy zostanie przeprowadzony bezpłatny audyt 
energetyczny budynku. Na podstawie audytu zostaną określone 
niezbędne modernizacje, aby Twój system ogrzewania działał 
najefektywniej, a koszty ogrzewania Twojego domu były jak naj-
mniejsze. Po otrzymaniu audytu pozostaje już tylko podpisać umowę    
i przystąpić do prac.  

OGŁOSZENIA PŁATNE

OGŁOSZENIA PŁATNE

(32) 626-01-58.
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KLUCZE
Wiola Woźniczko, zdjęcia: Centrum 
Usług Społecznych w Kluczach  
(fot. Anna Kurczek);

1 2 0  p ra c  p r z e d s z k o l a k ó w 
i uczniów podstawówek wpłynęło 
na konkurs „Czysta Gmina - Czysty 
Świat”, który w ramach eko - akcji 
„Sprzątamy Gminę Klucze” zorgani-
zował Komitet Społeczny „Pomaga-
my” z Klucz. Najlepsi młodzi artyści 
odebrali nagrody podczas podsu-
mowania całej akcji. Patronat nad 
tym przedsięwzięciem sprawował 
Przegląd Olkuski.

Przypomnijmy, że pierwszą czę-
ścią wydarzenia było wspólne sprzą-
tanie na terenie całej Gminy Klucze: 
do akcji włączyło się wielu mieszkań-
ców, którzy przez dwa dni na przeło-
mie marca i kwietnia zebrali ponad 
380 worków śmieci (o wspólnych po-
rządkach mogliście przeczytać na na-
szych lamach na początku kwietnia).

Dla najmłodszych mieszkańców 
Gminy Klucze zorganizowano na-
tomiast konkurs plastyczny „Czysta 
Gmina – Czysty Świat”. Zadaniem 
przedszkolaków i uczniów szkół pod-
stawowych z  terenu Gminy Klucze 
było wykonanie pracy plastycznej 

przedstawiającej troskę o środowisko 
oraz sposoby zwalczania zanieczysz-
czania środowiska. Głównym celem 
konkursu jest podnoszenie świa-
domości ekologicznej wśród dzieci 
i młodzieży, kształtowanie nawyków 
przyczyniających się do dbałości 
o stan środowiska naturalnego oraz 
zachęcanie do podejmowania działań 
na rzecz ochrony środowiska.

W Szkole Podstawowej w  Klu-
czach podsumowano niedawno 
trzecią edycję eko - akcji. Wówczas 
wręczono nagrody w  konkursie dla 
dzieci i młodzieży. Zanim ogłoszono 
wyniki, dzieci z z Przedszkola im. Jasia 

i Małgosi w Kluczach oraz uczniowie 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Kluczach zaprezentowali swoje 
występy o ekologicznej tematyce.

Nadesłane prace oceniali ju-
rorzy: plastyk Bogdan Haniebnik, 
dyrektor Gminnej Biblioteki Publicz-
nej w Kluczach Elżbieta Szatan, oraz 
plastyczka Jolanta Antonik.

W kategorii przedszkolaków 
pierwsze miejsce zajęła Lejla Krze-
siśńka (Chechło), drugie Anasta-
zja Majcherkiewicz (Jaroszowiec), 
a  trzecie Ada Dyduch (Kwaśniów). 
Wyróżnienie przypadło z  kolei  
Martynie Ściążko (Klucze).

Malwina Szota (Jaroszowiec) zwy-
ciężyła natomiast w grupie uczniów 
klas I  - III. Dwa kolejne miejsca 
zajęli Jan Mrówka (Rodaki) oraz Ka-
rolina Borok (Chechło), a wyróżniono  
Antoninę Łosińska (Rodaki).

Wśród starszych uczniów szkół 
podstawowych pierwszą lokatę przy-
znano zaś Zofii Kaminiów (Ryczó-
wek), Michalina Białko (Kwaśniów) 
odebrała nagrodę za drugie miejsce, 
a Maja Kowala (Chechło) za trzecie. 
W  tej kategorii wyróżniono pracę  
Julii Bieniek (Rodaki).

Jurorzy przyznali ponadto dwa 
wyróżnienia: Natalii Barakomskiej 
(Klucze) oraz Zuzannie Osuch (Bydlin).

„Serdecznie gratulujemy zwy-
cięzcom oraz wszystkim dzieciom 
biorącym udział w konkursie. Z racji 
tematu jakim jest ochrona naszego 
środowiska sam fakt wzięcia udziału 
w wydarzeniu zasługuje na pochwałę 
i uznanie. Wszystkie prace zasługują 
na pochwałę i słowa uznania, gdyż każ-
da z nich jest wyjątkowa i autentyczna, 
wyrażająca kreatywność i estetykę. Za-
praszamy do kolejnych edycji naszych 
akcji. Wszystkie prace będzie można 
oglądać podczas wystaw pokonkurso-
wych, o których będziemy informować 
na naszym Facebooku” - podsumowują 
organizatorzy Kinga i Sebastian Sierka.

Nagrody zostały ufundowane 
przez Starostwo Powiatowe w Olkuszu, 
Wójta Gminy Klucze, Centrum Usług 
Społecznych w  Kluczach, Gminny 
Ośrodek Kultury w Kluczach, Ochotni-
czą Straż Pożarną w Kluczach, Gminny 
Zespół Oświaty w Kluczach oraz Gmin-
ną Bibliotekę Publiczną w Kluczach.

Prace konkursowe można oglądać 
w Szkole Podstawowej w Kluczach.

Tego dnia pamiątkowe dyplomy 
z podziękowaniami za pomoc w eko 
- akcji odebrali również partnerzy 
Komitetu Społecznego,, Pomagamy”: 
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II 
w Kluczach, Ochotnicza Straż Pożarna 
w Kluczach, Centrum Usług Społecz-
nych w  Kluczach, Gminny Ośrodek 
Kultury w Kluczach oraz Wójt Gminy 
Klucze Norbert Bień. Dyplomy wrę-
czono także przedstawicielom sołectw 
(Klucze, Kwaśniów Górny, Jaroszowiec, 
Bydlin, Cieślin, Krzywopłoty, Ryczówek, 
Bogucin Duży, Rodaki, Chechło, Zalesie 
Golczowskie, Kolbark), szkół i przed-
szkoli (Przedszkole w Kluczach, Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Kwaśniowie 
Górnym, Szkoła Podstawowa w Jaro-
szowcu, Przedszkole w  Jaroszowcu, 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bydli-
nie, Zespół Szkolno Przedszkolny w Ry-
czówku, Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Chechle, Zespół Szkolno Przedszkol-
ny w Rodakach) oraz organizacji i sto-
warzyszeń (Koła Gospodyń Wiejskich 
w: Ryczówku, Bogucinie Dużym, Che-
chle, Rodakach, Zalesiu Golczowskim, 
Golczowicach i Kolbarku; Ochotnicze 
Straże Pożarne w: Ryczówku, Chechle, 
Rodakach i Kolbarku; Warsztaty Terapii 
Zajęciowej w  Kluczach, Kluczew-
ska Grupa Rowerowa, PTTK Klucze, 
Stowarzyszenie Akademia Piłkarska 
Przemsza Klucze, Gminna Biblioteka 
Publiczna w  Kluczach, Uniwersytet 
Trzeciego Wieku w Kluczach, Stowa-
rzyszenie Wszyscy Razem w Bogucinie 
Dużym i Policjanci z Klucz).

Więcej zdjęć: www.facebook.
com/komitetspolecznypomagamy/

„Czysta Gmina - Czysty Świat” - nagrody wręczone!

Uroczystość upamiętniająca 160. rocznicę śmierci płk. Francesco Giuseppe Nullo 
poległego w bitwie pod Krzykawką dnia 5 maja 1863 roku 

POD NASZYM PATRONATEM

OGŁOSZENIA PŁATNE
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OLKUSZ
MOSiR Olkusz

Julia Koralewska reprezen-
tująca barwy AZS-AWFiS Gdańsk 
oraz Mateusz Gos, zawodnik RLTL 
Optima Radom, to tegoroczni złoci 
medaliści PZLA Mistrzostw Polski 
w biegu na 10 000 metrów, jakie od-
były się w minioną sobotę na bieżni 
lekkoatletycznej olkuskiego stadio-
nu. Nowi mistrzowie nie tylko pobili 
własne, dotychczasowe rekordy 
życiowe, ale także wypełnili minima 
czasowe na zbliżające się Młodzieżo-
we Mistrzostwa Europy, które dato-
wane są na lipiec w fińskim Espoo.

To miało być prawdziwe lek-
koatletyczne święto i  rzeczywiście 
wszystko złożyło się w piękną całość. 
Na liście startowej 120 najlepszych 
zawodniczek i zawodników w kraju, 
przynajmniej kilku pretendentów 
do najważniejszych laurów i  walka 
o  kwalifikację do Reprezentacji 
Polski na europejski czempionat. 
Do tego iście wiosenna aura, gorące 
wsparcie publiczności oraz podnio-

sła atmosfera zawodów, jak na Mi-
strzostwa Polski przystało.

Sobotnią rywalizację otworzył 
Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz Ro-
man Piaśnik. – Jest mi niezmiernie miło 
przywitać Państwa w miejscu, które jest 
sportową perełką Olkusza. Dołożyliśmy 
wszelkich starań, by stadion, na którym 
dziś się znajdujemy, spełniał najwyższe 
wymagania profesjonalnych sportow-
ców. Dlatego niezwykle cieszę się z tego, 
że Mistrzostwa Polski w biegu na 10 tys. 
metrów odbywają się właśnie w  Srebr-
nym Mieście. Chociaż dziś na podium 
będą mogli stanąć wyłącznie najlepsi 
zawodnicy, to chciałbym wszystkim 
Wam życzyć sukcesu. Kibicom życzę 
niesamowitych wrażeń i  wszystkich 
Państwa zachęcam do jak najczęstszych 
odwiedzin naszego miasta – mówił szef 
olkuskiego magistratu.

Łącznie w  sobotę na olkuskiej 
bieżni odbyło się pięć biegowych 
serii, poprzedzonych ceremonią wcią-
gnięcia na maszt flagi państwowej 
i odśpiewaniem hymnu narodowego.

Pierwsze, najważniejsze rozstrzy-
gnięcia poznaliśmy wśród kobiet. 

Tutaj długo prowadziła Aleksandra Li-
sowska. Zawodniczka AZS-u Olsztyn 
przed tygodniem uzyskała minimum 
olimpijskie w  maratonie i  choćby 
z  tego względu w  Olkuszu była sta-
wiana w roli faworytki do zwycięstwa. 
Początkowo wszystko układało się 
po Jej myśli, jednak na ostatnim 
okrążeniu, a dokładniej na ostatniej 
prostej, 33-latka dała się wyprzedzić 
młodszej o dwanaście lat Julii Kora-
lewskiej, która po minięciu linii mety 
mogła triumfować. Radość 21-letniej 
zawodniczki z Gdańska była ogromna, 
ale i  w pełni zasłużona, bo oprócz 
złotego medalu wśród seniorek, Kora-
lewska w trakcie ceremonii dekoracji 
odebrała również złoty krążek za wy-
granie młodzieżowej kategorii do lat 
23. Czas 33:48.95 to nie tylko nowy 
rekord życiowy Julii, ale i wypełnienie 
minimum na lipcowe ME w Finlandii. 
Wspomniana wyżej Lisowska została 
Wicemistrzynią Polski, a brązowy me-
dal zdobyła debiutująca na tak długim 
dystansie równolatka Koralewskiej 
Olimpia Breza, biegająca dla KUKS 
Remus Kościerzyna. Ona także wypeł-
niła minimum czasowe na letnie ME, 
podobnie zresztą jak piąta na mecie 
w  Olkuszu Agnieszka Chorzępa (KS 
AZS AWF Warszawa), siódma Małgo-
rzata Karpiuk (KS Podlasie Białystok) 
i  ósma Beata Niemyjska (LKS Zan-
tyr Sztum). Ostatecznie z  tej piątki 
w Espoo pobiegną tylko trzy Polski.

Po emocjach związanych z fina-
łową rywalizacją wśród pań, nadszedł 
czas na najważniejsze rozstrzygnięcia 
u panów. Tutaj również młodość wzię-
ła górę nad doświadczeniem. Tempo 
głównej serii wśród mężczyzn nada-
wali początkowo Mateusz Kaczor 
z Tomaszem Grycko. Na cztery okrą-
żenia przed końcem rolę lidera biegu 
przejął 21-letni Mateusz Gos z Optimy 
Radom, który nie oddał już prowadze-

nia do samej mety. Radość z triumfu 
szybko przerodziła się w prawdziwą 
euforię, bo nie dość, że młody Gos 
zapewnił sobie Mistrzostwo Polski, 
to dokonał tego poprawiając własny 
rekord życiowy, a  czas 29:17.90 jest 
lepszy od wskaźnika PZLA na ME U23, 
więc i On wzorem swojej równolatki 
Koralewskiej osiągnął wymarzone 
minimum na europejski czempionat 
w Finlandii. Długo prowadzący w tym 
biegu Mateusz Kaczor – notabene 
klubowy kolega Gosa z  radomskiej 
Optimy – ostatecznie finiszował jako 
drugi, a podium uzupełnił Sebastian 
Nowicki z OKL Oborniki.

Mistrzowskiej rywalizacji na dy-
stansie 10 000 metrów towarzyszył 
V Memoriał Czesławy Mentlewicz, 
za życia zawodniczki, a  następnie 
trenerki młodego pokolenia biegaczy, 
która przez całą swoją sportową ka-
rierę związana była z olkuskim „Kło-

sem”. Za swoją sportową i społeczną 
działalność została odznaczona: 
Brązowym Krzyżem Zasługi, Brązo-
wą Odznaką za Zasługi dla Sportu 
oraz Złotą Odznaką LZS. Czesława 
Mentlewicz doczekała się też Me-
moriału swojego imienia. Tegoroczna 
edycja biegowych zmagań wśród 
najmłodszych oraz elity była już piątą 
w historii, ale dopiero po raz pierw-
szy rozegraną w  Srebrnym Mieście. 
W  czterech kategoriach wiekowych 
i  na czterech różnych dystansach – 
od 300 do 1000 metrów rywalizowali 
zawodnicy z różnych klubów, w tym 
liczne grono z  Olkusza. Na podium 
oprócz medali, na zwycięzców cze-
kały również nagrody rzeczowe, 
a w ceremonii dekoracji udział brali 
zarówno przedstawiciele władz jak 
i zaproszonych gości.

Za nami pierwsze po rewitali-
zacji olkuskiego stadionu zawody 

tak dużej rangi. Olkuska bieżnia 
okazała się szybka i  zarazem szczę-
śliwa dla nowych Mistrzów Polski, 
którzy do domów zabrali nie tylko 
miłe wspomnienia, ale i upragnione 
kwalifikacje do młodzieżowych ME. 
Do tego lekkoatletyczna impreza dla 
młodzieży i  niepowtarzalna szansa 
dla publiczności, by na własne oczy zo-
baczyć piękną walkę o krajowe tytuły.

K i e r o w n i c t w o  n a d  P Z L A 
Mistrzostwami Polski w  biegu 
na 10 000 metrów: Polski Związek  
Lekkiej Atletyki.

Organizatorzy lokalni: Miasto 
i Gmina Olkusz, Ludowy Klub Spor-
towy „Kłos” Olkusz, Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Olkuszu.

Honorowy Patronat nad zawo-
dami objęli: Marszałek Wojewódz-
twa Małopolskiego Witold Kozłowski 
oraz Burmistrz Miasta i  Gminy 
Olkusz Roman Piaśnik.

Lekkoatletyczne święto na olkuskim stadionie

Olkusz
RABSZTYN 32B

32 645 83 76 // 602 526 302

•cięcie blach na dowolny wymiar |•parapety zewnętrzne do 6 mb 
•obróbki blacharskie |•trapezowanie blach |•pomiary dachów  
•specjalistyczne doradztwo |•rynny, okna, akcesoria dachowe  
•własny transport |•blachy niemieckie, szwedzkie

BLACHYBLACHY
Znany 59-letni filipiński uzdrowiciel z wielkim doświadczeniem. Długoletni członek Stowarzyszenia Filipińskich 
Uzdrowicieli. Wywodzi się ze sławnej na świecie rodziny uzdrowicieli. Jego nazwisko i moc uzdrawiania znane 
są w Azji, Europie i Stanach Zjednoczonych. Skuteczność jego uzdrowień potwierdzają liczni pacjenci, np.:

660 399 002

Pan Kazimierz z Wrocławia któremu po dwóch wizytach znikły dolegliwości prostaty 
a zaawansowana cukrzyca i nadciśnienie ustabilizowało się i wróciło do normy. 
Pani Jadwiga z Gdyni - ciągły ból głowy stany migrenowe, depresja i nerwica lękowa to 
dolegliwości z którymi nie umiałam sobie poradzić. Po trzech wizytach u uzdrowiciela 
wyciszyłam się, ustąpiły stany depresyjne i przestała mnie boleć głowa. Jestem mu bardzo 
wdzięczna za pomoc. Pani Anna z okolic Krakowa po jednej wizycie uzdrowiciela znikła 
mi torbiel na jajniku a guzek piersi wchłonął się. Pani Julia z Piotrkowa Trybunalskiego 
- guz nowotworowy na głowie trzustki i maksymalnie 6 miesięcy życia, tak brzmiała 
diagnoza. Dzięki Jego zabiegom, żyję już piąty rok, a guza nie ma. Dziękuję.
Uzdrowiciel pomaga w: chorobach serca, nerwicach, nowotworach i paraliżach, 
schorzeniach kręgosłupa i gruczołów prostaty, wrzodach żołądka, schorzeniach 
kamieni nerkowych i żółciowych oraz w kobiecych i wielu innych schorzeniach.

Dopóki pacjent wierzy w istnienie sił ponad ludzkich jest otwarty na działanie 
uzdrowicieli może zawsze osiągnąć pomoc.

10 MAJA - Olkusz, Oświęcim
8 MAJA - Kraków 9 MAJA - Wadowice, Jaworzno

PRACA W PRZEDSZKOLU! 
W związku z dynamicznym rozwojem placówki zatrudnimy: 
- nauczycieli przedszkola,
- pomoce wychowawców,
- pedagogów specjalnych (autyzm),
- psychologów, logopedów, fizjoterapeutów.

Oferujemy:
- pracę od pon-pt, możliwy elastyczny czas pracy,
- wynagrodzenie na czas,
- ciepły posiłek,
- możliwość zdobycia doświadczenia,
- szansę na rozwój - dopłaty do studiów, kursów, szkoleń.

CV wraz z klauzula o ochronie samych osobowych prosimy 
przesyłać na adres: pracaprzedszkole@interia.pl

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Olkuszu
zatrudni na umowę zlecenie w sezonie letnim 2023

kompleksu basenowo – rekreacyjnego 
i kortów tenisowych  

w OSW „Czarna Góra” w Olkuszu

Szczegółowe informacje na stronie  
www.mosir.olkusz.pl, BIP MOSiR Olkusz  

(zakładka oferty pracy) lub tel. 32 649 44 80

pracowników obsługi

 

Zadzwoń:
604 423 229
690 901 912

Olkusz ul. Skalska 24

Mamy rozwiązanie!

Sprawdź cenę!

• Problem z twardą wodą?
• Uciążliwy osad na  

kabinie prysznicowej?
• Nadmiar kamienia w czajniku?
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BUKOWNO
KPP w Olkuszu

Po l i c j a n c i  z   k o m i s a r i a t u 
w  Bukownie zabezpieczyli broń 
z czasów II wojny światowej, która 
należała do jednego z  mieszkań-
ców tej gminy.

W ubiegły wtorek (18.04.2023r.) 
dyżurny z Komisariatu w Bukownie 
otrzymał informację o dość nietypo-
wym zachowaniu jednego z  miesz-
kańców tej gminy. Według zgłoszenia 
mężczyzna palił na swoim podwórku 
ognisko i  chodził wokół niego z  za-
łożonym na ramię przedmiotem 

przypominającym broń. Kiedy poli-
cjanci przyjechali pod wskazany ad-
res, zauważyli na podwórku śpiącego 
mężczyznę a  obok niego broń. Broń 
została zabezpieczona przez policjan-
tów i przekazana biegłemu z zakresu 
broni i amunicji. Ze wstępnych usta-
leń wynika, że to prawdopodobnie 

karabin pochodzący z czasów II wojny 
światowej marki Gustloff Werke 317k. 
Od opinii biegłego będą zależały dal-
sze czynności policji. Jeśli okaże się, 
że mężczyzna posiadał broń, na która 
jest wymagane zezwolenie, to usłyszy 
w  tej sprawie zarzut, za który grozi 
do 8 lat pozbawienia wolności.

64-latek chodził z bronią 
na swojej posesji 

WOLBROM
KPP w Olkuszu

Po l i c j a n c i  z   k o m i s a r i a t u 
w  Wolbromiu, zatrzymali dwóch 
mężczyzn w wieku 25 i 40-lat, którzy 
dokonali rozboju na 35-latku. Zatrzy-
mano także 31-latkę, która groźbami 
chciała wymusić na pokrzywdzo-
nym wycofanie zgłoszenia.

Do zdarzenia doszło w sobotę 
(15.04 br.) około godziny 18, na ulicy Pod 
Lasem w Wolbromiu. Napastnicy pode-
szli do 35-latka, gdy ten wracał ze sklepu 

i zaczęli go bić pięściami po całym ciele. 
Kiedy poszkodowany przewrócił się, 
agresorzy zaczęli go kopać a następ-
nie zabrali mu pieniądze, które miał 
w kieszeniach spodni. Sprawą zajęli się 
policjanci z miejscowego komisariatu.

Jeszcze tego samego dnia, napast-
nicy zostali zatrzymani i przewiezieni 
do komisariatu. Przeprowadzane przez 
policjantów badanie stanu trzeźwości 
wykazało, że mężczyźni mieli w organi-
zmie około 3 promili alkoholu. W trak-
cie czynności prowadzonych przez 
policjantów, do komisariatu weszła 

awanturująca się kobieta, która była 
siostrą jednego z zatrzymanych. 31-lat-
ka zaczęła krzyczeć i kierować groźby 
wobec poszkodowanego, chciała w ten 
sposób zmusić mężczyznę do wycofa-
nia zawiadomienia o przestępstwie. 
Kobieta była również agresywna w sto-
sunku do policjantów, znieważyła ich 
i naruszyła nietykalność cielesną. Tak 
więc 31-latka również została zatrzy-
mana. Była nietrzeźwa, miała blisko 
2 promile alkoholu w organizmie.16 
kwietnia br. śledczy postawili kobiecie 
zarzuty naruszenia nietykalności cie-

lesnej funkcjonariuszy, znieważenia 
funkcjonariuszy a  także kierowania 
wobec pokrzywdzonego groźby bez-
prawnej. Grozi jej do 3 lat odsiadki. 
Natomiast 17 kwietnia br. obaj zatrzy-
mani mężczyźni zostali doprowadzeni 
do Prokuratury, gdzie usłyszeli zarzuty 
rozboju oraz gróźb karalnych, a także 
naruszenia nietykalności. Grozi im 
do 12 lat pozbawienia wolności. Wobec 
podejrzanych prokurator zastosował 
środki zapobiegawcze w postaci dozoru 
Policji oraz zakazu kontaktowania się 
i zbliżania do pokrzywdzonego.

Napadli na 35-latka POWIAT
KPP w Olkuszu

Sezon motocyklowy został 
rozpoczęty. Na drogach pojawia 
się coraz więcej kierujących tymi 
pojazdami. W trosce o bezpieczeń-
stwo motocyklistów, w  niedzielę 
23 kwietnia br. na terenie woje-
wództwa małopolskiego zostały 
przeprowadzone działania pn. 
„Bezpieczny Motocyklista”. Akcja 
została przeprowadzona w ramach 
trwającej na terenie kraju akcji 
„Jednośladem bezpiecznie do celu”.

Podczas tych jednodniowych 
działań, policjanci skontrolowali 
w  Małopolsce ponad tysiąc mo-

tocyklistów. Ujawnili prawie 200 
wykroczeń w  ruchu drogowym, 
w tym 16 polegających na przekro-
czeniu dopuszczalnej prędkości 
jazdy. Ponadto ujawniono 13 kieru-
jących nieposiadających uprawnień 
do kierowania motocyklami oraz 
zatrzymano 49 dowodów rejestra-
cyjnych głównie za nieprawidłowy 
stan techniczny pojazdów..

W Komendzie  Powiatowe j 
Policji w  Olkuszu skontrolowano  
84 motocyklistów, z czego ujawniono 
14 wykroczeń w  tym 10 dotyczą-
cych przekroczenia prędkości oraz 
3 wykroczenia dotyczące stanu 
technicznego pojazdów. Ponadto 
w  jednym przypadku motocyklista 
nie miał uprawnień do kierowania 
motocyklem. Podczas niedzielnych 
działań policjanci zatrzymali dwa 
dowody rejestracyjne.

Działania „Bezpieczny Motocy-
klista” w  sezonie będą prowadzone 
cyklicznie, zwłaszcza w  weekendy 
kiedy natężenie ruchu motocyklowe-
go na drogach jest największe

„Bezpieczny 
Motocyklista”

Usługi w zakresie:
• Drogowego transportu krajowego i międzynarodowego
• Spedycji krajowej i międzynarodowej
• Przewozu ładunków niebezpiecznych ADR
• Przewozu materiałów sypkich
• Wykonywania prac ziemnych 
Dostosowując się do indywidualnych potrzeb naszych klientów, 
stawiamy do dyspozycji zróżnicowaną flotę samochodową:
• Ciągniki siodłowe z naczepami typu ”silos”
• Ciągniki siodłowe z naczepami samowyładowczymi 
• Ciągniki siodłowe z naczepami plandekami
• Samowyładowcze samochody ciężarowe z napędem 8x4
a w zakresie wykonywanych prac ziemnych maszyny budowlane:
• Ładowarki kołowe Hyundai, CAT, CASE - poj. Łyżki od 3,5 - 5,7 m3

• Spycharki TD-25 prod. Stalowa Wola 
• Koparkę gąsienicową Hyundai HX260NL
• Koparko-ładowarki MST 642+, 644

Informacje pod nr tel:  32 295 55 57, 32 295 56 23
e-mail: dyspozytor@boltech.com.pl;  adres: 32-332 Bukowno ul. Kolejowa 37

ZAKŁAD TRANSPORTU  
I SPRZĘTU OFERUJE:

Z KORTU „D” 

Startujemy od 

1 maja
OSW „CZARNA GÓRA”, ul. ŻURADZKA 19 

Rezerwacja telefoniczna: 

511 593 896

MIEJSKI OŚRODEK SPORTU 

I REKREACJI W OLKUSZU

ZAPRASZA DO KORZYSTANIA 

www.mosir.olkusz.pl

METAL SPEC
SALON 

ROWEROWY
OLKUSZ, 

UL. GÓRNICZA 10

AUTOSKUP
Kupię każdą markę, 

tanie i drogie, 
gotówka od ręki, 
płacę najlepiej

512 898 278
793 001 819

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER MED”  
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjali-
sta chirurgii ogólnej. Wtorek 17.00 – 19.00.  
Tel. 604 270 920. 
Bartosz Dudzicz, chirurg. Przyjmuje w ponie-
działki godz. 16:00 - 19:30 www.inter-med.pl, 
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00. 
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny,  
proktolog, konsultacje, biopsje, leczenie 
ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler 
naczyń. Leczenie chorób żył: leczenie ży-
laków, „pajączków” za pomocą sklero-
terapii, leczenie owrzodzeń. Kompresjo-
terapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Cen-
trum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkie-
go 64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00.  
Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista  
chirurg, specjalista chirurgii plastycznej  
Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. 
Czw. od 17.00. Rejestracja tel. 604 979 399, 
604 503 799.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, sklerote-
rapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda.  
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30,  
Olkusz. Rejestracja poniedziałek – piątek.  
Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat specjalista ortopeda. Olkusz,  
ul. Króla K. Wielkiego 64. Rejestracja  
tel. 32 645 44 70, 696 514 481, 661 292 159. 
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.
Waldemar Pasich specjalista chirurgii urazo-
wej i ortopedycznej, specjalista medycyny 
sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro nad Bankiem Millenium), wejście od 
podwórza. Poniedziałek 17-19, czwartek 16-18.  
Rejestracja tel. 604 489 612.
Przemysław Waluch ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, bloka-
dy, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje:  
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
Wtorek 14:00–19:00.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. 
Wielkiego 110, Olkusz, tel. 789 032 277,  
piątek 8.00-17.00.
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16  
(budynek naprzeciw szpitala – obok 
piekarni). Rejestracja tel. 666 329 480.  
Przyjmuje: poniedziałek, czwartek od  
godz. 15.00 (zamiennie wtorki).
Serafin Witold lek.med. specjalista orto-
peda traumatolog, neuroortopeda mgr  
rehabilitacji. Olkusz, Krakowskie Przedmie-
ście 11/18 poniedziałek, piątek Od 17.00.  
Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. ŚRODA 15:45 – 19:30.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz dla 
dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne  
„INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specjalista 
chorób zakaźnych. Centrum Medyczne  
ul. kr. K. Wielkiego 64 przyjmuje w piątek  
od godz. 16.00 Rejestracja telefoniczna  
32-645 44 70

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny este-
tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatologii 
estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła-
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków 
skórnych. Rejestracja tel. 32 645 44 70,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista derma-
tolog, wenerolog (leczenie dorosłych  
i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 p.11, ponie-
działek, środa 16.00 - 18.00. REJESTRACJA  
tel. 32 641 14 75, 602 236 380. 
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista der-
matolog, wenerolog. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER- MED” , Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna:  
32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Do-
rota Nowak. Diagnostyka oraz lecze-
nie cukrzycy i jej powikłań. Możliwość 
konsultacji dietetycznych. Olkusz,  
ul. Żeromskiego 4/28. Rej. telefoniczna  
w godz. 9 - 13: diabetolog - 505 163 293,  
dietetyk - 515 427 770.

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska,  
lekarz endokrynolog. www.inter-med.pl,  
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

GASTROENTEROLOG
Magdalena Zając – Derenda, lekarz spe-
cjalista chorób wewnętrznych, gastrolog. 
Przyjmuje w poniedziałki w  godzinach 
15:00 - 19:00. www.inter-med.pl, Rejestracja  
telefoniczna: (32) 479 10 00.
Magdalena Knap – Zamarło, lek. specjalista  
pediatrii, gastroenterolog dziecięcy. Przyj-
muje we wtorki godz. 9:00-13:00. www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG 
Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Środa 15:30-17:30.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Anetta Sempka, lek. specjalista ginekologii 
i położnictwa. Przyjmuje w środy godz. 8:00 
- 15:00 oraz czwartek godz. 10:00 - 19:00.  
www.inter-med.pl, Rejestracja telefoniczna: 
(32) 479 10 00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog- 
położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwar-
tek 17:00 – 18:00. Tel. 695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. 
Rejestracja. tel. 530 414 770, 32 645 43 96.  
Poniedziałek, środa, piątek 16:00 – 19:00. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista  
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5,  
Poniedziałek, wtorek, piątek 15.30–17.30.  
tel. 606 647 961. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna:  
32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Katarzyna Michalak, lek. chorób dzie-
cięcych, kardiolog dziecięcy. Przyjmuje  
w soboty godz. 9:00 - 13:00 www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.
Anna Maria Bednarek dr n. med. specjali-
sta kardiolog. Certyfikowny Lekarz Lipido-
log, echokardiografista. Ośrodek Specja-
listycznych Usług Medycznych Subsilva  
facebook.com/lekarzolkusz.pl Rejestracja  
tel.: 604 052 027

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, 
Holter ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni.  
Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro),  
czwartek od godz. 17. Tel. 784 099 674.
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. 
Konsultacje. Środa od 15.30. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rejestracja 
tel. 32 645 44 70 poniedziałek - piątek 10 – 19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, spe-
cjalista chorób wewnętrznych. Olkusz,  
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO 
SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnie-
niowy. Przyjmuje wtorek, piątek od 16.00.  
Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Tomasz Łuszczek, Lekarz specjalista kar-
diolog. Przyjmuje w poniedziałki w go-
dzinach 8:30 - 13:00 i w czwartki godzi-
nach 16:00 - 20:00. www.inter-med.pl,  
Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista kar-
diolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo ser-
ca). Holter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, ul. K. 
Wielkiego 64. Rejestracja tel. 530 151 440.  
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, 
ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.: 32 479 10 00.  
Przyjmuję w środy 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kar-
diolog. Specjalista chorób wewnętrznych. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycz-
nych Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl  
Rejestracja: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryn- 
golog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Rejestracja tel: 506 312 032,  
32 754 34 64 (po 15.). Wtorek i piątek. 17 – 19. 
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog.  
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”),  
Rej. tel: 506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.).  
Poniedziałek, czwartek 15 – 18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista  
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Bada-
nia okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr.  
K. Wielkiego 64, pokój 15, poniedziałek 
16.30 – 19, środa 16.30 – 19, piątek. 14 – 18,  
tel. 32 645 44 70, 696 514 481. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia.  
Tel. 692 987 304. 
Logopeda - diagnoza i terapia, możliwość  
dojazdu do domu. Tel. 501 406 527.

MEDYCYNA ESTETYCZNA
Ewelina Kubańska lekarz medycyny estetycznej, 
Tel. 501-377-511

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura ucha, 
refleksologia terapeutyczna stóp, masaż, bańka 
próżniowa, ogniowa, antycellulitowa. Gabinet 
„Twoja Aura” Olkusz, ul. Broniewskiego 1.  
Tel. 604 135 486.

Leczenie pijawką lekarską. Chrzanów- Sokoła 
30. Zapraszamy pon - czw, godz. 11.00 - 16.00. 
Telefon: (32) 623 10 86, 504 242 752.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, poniedziałek 16 – 18. 
Tel. 603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsul-
tacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja telefoniczna: 32  479 10 00. Przyjmuje 
w środy w godz: 17:00–19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki.  
Rejestracja telefoniczna: 501 760 436.

NEUROCHIRURG 
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neurochirurgii 
i medycyny estetycznej. www.inter-med.pl, 
Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, lecze-
nie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulistyka®,  
rejestracja telefoniczna: 789 032 277 oraz 
www.okulistabanys.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 110, SALUD, Wojciech Banyś  
Specjalista Chorób Oczu.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specja-
lista chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka 
(OCT, USG, foropter), wieloletnie doświad-
czenie w chirurgii zaćmy, jaskry, siatkówki. 
Olkusz, ul. Parkowa 9a, Przyjmuje: wtorek, 
czwartek od 16:30. Rejestracja telefonicz-
na: 606 790 500.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompu-
terowe badanie wzroku, dobór soczewek, 
pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie 
zaćmy, OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja. tel. 32 479 10 00.  
ŚRODA 15:00- 17:00.
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i dorosłych: 
diagnostyka okulistyczna, OCT, wady wzroku, 
zez, niedowidzenie, okulary, soczewki kon-
taktowe, badania profilaktyczne. VIS-OPTI-
CA, Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny 
codziennie od 14.00, w soboty 10.00 – 14.00. 
Rejestracja telefoniczna: 784 820 130.  
Przypadki pilne: 508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferuje-
my okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i akcesoria, bada-
nie okulistyczne, tomografia oka - OCT. 
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833.  
Poniedziałek, czwartek, piątek, 9.00 - 17.00, 
wtorek 10.00 - 18.00, środa 10:00 - 16:00,  
sobota 10.00 - 14.00.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista cho-
rób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220,  
32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczenie 
dzieci i noworodków, badania USG: gło-
wy, jamy brzusznej, stawów biodrowych.  
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica)  
Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specja-
lista chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowo-
wiejska 63. Przyjęcia w gabinecie oraz 
wizyty domowe. USG, EKG, HOLTER. Re-
jestracja telefoniczna: 602 776 052. Ośro-
dek Specjalistycznych Usług Medycznych  
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz. pl
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specja-
lista chorób noworodków. Profilaktyka dzie-
ci zdrowych, leczenie dzieci chorych. USG: 
stawów biodrowych, mózgu, jamy brzusz-
nej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 14A.  
Rejestracja telefoniczna: 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specja-
lista medycyny rodzinnej. Rejestracja telefo-
niczna: 698 941 921

PODOLOG 
Podolog. W ofercie terapie schorzeń stóp:  
odciski i modzele, pękające pięty, grzybica 
stóp i paznokci, stopa cukrzycowa, wrasta-
jące paznokcie - klamry tytanowe, brodaw-
ki wirusowe. Oraz wiele innych zabiegów 
pdologicznych. Ul. Bóźnicza 5. Rejestracja  
telefoniczna: 530 788 848
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecz-
nicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. Lipowa 5.  
Rejestracja telefoniczna: 517 952 536.  
www.podologolkusz.pl

Wstydzisz się swoich paznokci i stóp? 
Przyjdź na pedicure i ciesz się zdrowymi, 
pięknymi, zadbanymi stopami. Tropical  
Beauty Clinic, ul. Krakowskie Przedmieście 2.  
Tel. 729880109, tropicalbeautyclinic.pl
ABC stóp, podolog Agnieszka Pal’ová  
zaprasza na specjalistyczne zabiegi  stóp.  
Olkusz, ul. Broniewskiego 1, tel. 698 919 343.  
Facebook: gabinet zdrowych stóp.

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa Ja-
niszewska, Certyfikowany Sp. Psychoterapii 
Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28. Telefon: 694 839 534. 
Aleksandra Krysztoforska - psycholog 
dziecięcy. Diagnoza i terapia psycholo-
giczna dzieci i młodzieży, konsultacje.  
Telefon: 668 123 956.
Anna Rogal-Paciej, lekarz psychiatra. Lecze-
nie zaburzeń depresyjnych, nerwicowych, 
lękowych, snu i innych. Olkusz ul. Jana 
Kantego 28 (Pro Familia), tel: 32 754 35 22,  
Poniedziałki: 15:00-19:00.
USŁUGI PSYCHOLOGICZNE Joanna Szczepanik. 
Wsparcie i pomoc psychologiczna, badania 
psychologiczne do celów orzeczniczych.  
Telefon: 507 275 717.
Gabinet psychologiczno - psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista psy-
cholog kliniczny, certyfikowany psychote-
rapeuta uzależnień. Psychoterapia osób 
uzależnianych, współuzależnionych oraz 
DDA. Porady psychologiczne oraz wspar-
cie osób w kryzysie psychologicznym.  
Psychologiczna diagnoza kliniczna. Centrum 
Medyczne S5, Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 63,  
telefon: +48 668 127 238.
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. 
Wczesna interwencja psychologiczna. Dia-
gnoza i terapia dzieci, młodzieży, dorosłych. 
Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Ewa Leśniak - pedagog, surdopedagog,  
terapeuta pedagogiczny. Diagnoza i terapia 
pedagogiczna dzieci w wieku przedszkol-
nym i wczesnoszkolnym. Tel. 602 561 394.
Agata Majda, psycholog, terapia krótkoter-
minowa. Telefon: 512 331 430. www.pra-
cowniaterapeutyczna.eu
Lidia Nalaskowska - psychoterapia, psy-
choanaliza, terapia rodzinna, terapia uza-
leżnień. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
PONIEDZIAŁEK 13:00 - 20:00
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. 
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja  
telefoniczna: 510 120 408. 
Psychoterapia indywidualna: dorośli, mło-
dzież, terapia rodzin i par; grupy tera-
peutyczne - wiek: 11 - 14 lat i 14 - 19 lat,  
Olkusz ul. Górnicza 2, telefon: 502 091 259,  
www.iwonasiudak.cba.pl
WESPAR Gabinet Psychologiczno-Terapeu-
tyczny. Trening poznawczy seniorów 65+. 
Aktywizacja rozwoju psychomotorycznego 
dzieci. Terapia krótkoterminowa. Telefon: 
505 221 080. wespar.gabinet@gmail.com
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor 
psychoterapii. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHABILITACJA 
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii.  
Rehabilitacja neurologiczna. Kinezyterapia. 
sprawnianie ruchowe. Wizyty domowe.  
Telefon: 508451924.
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJO-
MED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykal-
ne. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I pię-
tro obok Skarbka) Telefon: 600 585 055.  
www.fizjomed-olkusz.pl 
Katarzyna Łuszczek, rehabilitantka. 
Przyjmuje we wtorki godz. 10:00 - 14:00.  
www.inter-med.pl, Rejestracja telefoniczna: 
(32) 479 10 00.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy,  
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BA-
BATH dla dzieci. Telefon: 604 113 308. Olkusz,  
ul. K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).
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DYŻURY APTEK OLKUSZ WOLBROM

Dyżur w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia 
następnego. Harmonogram dyżurów aptek dostępny 

jest również na stronie Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

28.04 Apteka Hygieia, al. 1000-lecia 2B Dr Max, ul. Skalska 22

29.04	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64	B	 Apteka	Blisko	Ciebie,	ul.	Krakowska	43

30.04	 Dbam	o	zdrowie,	ul.	K.K.	Wielkiego	14	 Apteka	Rodzinna,	ul.	1	Maja	39

01.05	 Apteka	Słoneczna,	Skwer	6	 Dr	Max,	ul.	Mariacka	6

02.05	 Apteka	Gemini,	ul.	K.K.	Wielkiego	28	 Apteka	Codzienna,	ul.	Krakowska	2

03.05	 Apteka,	al.	1000-lecia	17	 Apteka	Rodzinna	,	ul.	1	Maja	39

04.05	 Apteka	Słoneczna,	ul.	K.K.	Wielkiego	60	 Apteka	Codzienna,	os.	Skalska	9

Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Or-
topedyczna, Neurologiczna, Sportowa, Po-
operacyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Tera-
pia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, 
telefon: 885 628 627.
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia 
manualna w dysfunkcji stawów kręgosłu-
pa, stawów obwodowych i mięśni. Terapia: 
kobiet w ciąży, dysfunkcji dna miednicy, bli-
zny. Kinesioteraping, szeroki wybór masaży. 
Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 212 663, 
www.fizjo-strefa.pl
Wiktor Radwański, mgr fizjoterapii. Reha-
bilitacja, terapia manualna, masaż leczniczy. 
Leczenie dolegliwości bólowych kręgo-
słupa, mięśni, stawów. Olkusz ul. Polna 3.  
Telefon: 452-580-591
Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia rozej-
ścia mięśni prostych brzucha, w obniżeniach 
narządów miednicy mniejszej, nietrzyma-
nia moczu, stolca, terapia blizn. Chorzów/
Zabrze/dojazd do Pacjentki. FIZJOBELLA.  
Telefon: 690 681 675

STOMATOLOGIA 
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30. 
Poniedziałek 9.00 – 14.00, środa 10.00 – 18.00, 
czwartek 8.00 – 11.00, piątek 10.00 – 18.00.  
Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górni-
cza 1. Poniedziałek, środa, piątek 9.00 –20.00.  
Telefon: 606 305 405. 

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specja-
listyczna praktyka lekarsko-dentystyczna. 
Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, poniedziałek 
- czwartek 10.00 - 15.00, piątek 9.00 - 14.00, 
rejestracja w godzinach pracy gabinetu lub 
telefonicznie: 694 54 79 59.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. 
Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14  
(vis a vis kładki nad torami). Godziny przy-
jęć: poniedziałek, środa od 14.00; wtorek, 
czwartek od 16.30; sobota od 8.00 do 11.00  
Telefon: 32 645 21 08.
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. K. Wielkiego 54A. Poniedziałek, środa, 
czwartek 9.30 - 19.00. Tel. 660 725 411.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, 
ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel: 602 276 667. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr n. 
med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. 
stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna 
Rudzińska. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 14,  
telefon: 32 643 25 30.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świę-
tokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.  
Poniedziałek i czwartek od 14, wtorek i pią-
tek od 10.00. 
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Poniedziałek 14.00 – 19.00, 
środa 8.30 – 13.30, czwartek 14.00 – 20.00. 
Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nu-
llo 35b. Poniedziałek, Środa, Piątek 9 - 14, 
Wtorek, Czwartek 9 - 19. Tel. 32 754 25 18.

Stomatologia Okoklinik Chrzanów, ul. Topo-
lowa 16 (Szpital Powiatowy) umowa z NFZ, 
pełen zakres usług, czynne również w sob. 
Rejestracja tel: (32) 623 83 44, 660 173 136.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatolo-
gicznej Barbara Kucharzewska – Malik, spe-
cjalista chirurgii stomatologicznej. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Poniedziałek i wto- 
rek 8 – 14, środa i piątek 12 –18, czwartek 
8 - 14. Rejestracja pacjentów w Gabinecie.  
Telefon: 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywanie pro-
tez, sklejenia, dostawienia zębów, klamer na 
poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (daw-
niej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23, poniedziałek 
- piątek 9.00 - 17.00, sobota 9.00-10.00.

TRYCHOLOG
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz  
włosy? Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, 
Olkusz, poniedziałek - piątek 8.00 - 20.00. 
Telefon: 32 645 14 54,

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermolo-
gie – zbiegi modelujące, antycellulitowe, uję-
drniające twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, 
kwasowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, 
kosmetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz, 
ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 10/4 I piętro.  
Tel. 663 166 872 www.gabinet-uroda.pl 

Anna Dudek, specjalista dermatolog. Derma-
tologia lecznicza, kosmetyczna, dermatolo-
gia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Telefon: 32 645 44 70, 604 197 937. Mikro-
dermabrazja, pilingi lekarskie (kwasy), bo-
tox, kwas hialuronowy, mezoterapia inne 
zabiegi dematologiczne.

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsulta-
cje, USG dróg moczowych, leczenie infekcji 
i nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
Czwartek 08:40–14:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmu-
je w poniedziałek 12.30 - 14.00, ul. Jana Pawła 
II 30,Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Reje-
stracja 9.00 – 15.00. Telefon: 32 643 30 19. 

USG 
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje,  
USG jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczy-
cy, USG węzłów chłonnych, leczenie ran, za-
biegi chirurgiczne, kwalifikacje do zabiegów.  
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefonicz-
na: 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00 – 19:30.
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog.  
Wtorek, czwartek – Przychodnia „Esculap”,  
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godziny przyjęć: 15.30 – 18:00,  
telefon: 32 643 38 46, 600 249 359. 

Leszek Albiniak lek. spec. chorób wewnętrz-
nych – Indywidualna Praktyka Lekarska, 
Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepły-
wy nóg, szyja, staw kolanowy. Rejestra-
cja poniedziałek – sobota 8.00 – 20.00.  
Telefon: 600 686 603, www.usgolkusz.pl
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. spe-
cjalista radiodiagnostyki. Centrum Medycz-
ne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pokój 11,  
I piętro (winda). Rejestracja telefoniczna: 
696 514 481, 32 645 44 70, poniedziałek - pią-
tek 10.00 - 19.00, sobota 9.00 - 13.00.
Panek Grzegorz - Centrum Medycznym  
INTER-MED Olkusz wykonuje badania:  
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG ukła-
du moczowego, USG szyi, USG tarczycy, 
USG ślinianek, USG węzłów chłonnych  
(w tym USG szyi, USG dołów pachowych, 
USG pachwin), USG jąder, USG tkanek 
miękkich, USG blizny. Przyjmuje: w 1 środę  
w miesiącu 16:00 - 20:00 
Natasza Idzikowska Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania:  
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG układu 
moczowego, USG szyi, USG tarczycy, USG 
ślinianek, USG węzłów chłonnych (w tym 
USG szyi, USG dołów pachowych), USG ją-
der, USG tkanek miękkich, USG blizny.

OGŁOSZENIA PŁATNE

www.przeglad.olkuski.pl

DEPILACJA
LASEROWA

w PROMOCJI
duet 

- bikini i pachy 

od 290 zł  

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 60
(obok Poczty) gab. 309 III p. 

tel. 570 691 681

www.kosmetyka-olkusz.pl

Centrum 
kosmetologii
estetyczne

Polub nas na

Gołaczewy, ul. Stara Wieś 3
tel. 502 342 438

neurocaremedic.pl

Gołaczewy, ul. Stara Wieś 3
tel. 502 342 438

neurocaremedic.pl

Neuro Care Medic CentreNeuro Care Medic Centre
v WWR - wczesne wspomaganie rozwoju dzieci

v SI - integracja sensoryczna, wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży
v neurologopedia - diagnoza i terapia

Gabinet Lekarski - lekarz Witold Serafin
specjalista ortopeda i traumatolog

- leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu, poradnia  
leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego
- leczenie zachowawcze (blokady, osocze PRP)
- zabiegi operacyjne Szpital Rydygiera w Krakowie
- USG stawów
Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18
przyjmuje poniedziałek, piątek, środa (lub czwartek)
Po wcześniejszej rejestracji  
tel. 32 643 32 12, 606 327 510

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

Wpis w 
„Pomocniku Pacjenta” 
już od 90 zł netto/mc

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00
dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

Gabinet Ginekologiczno -  Położniczy 
Lek. Kamila Węglarz
Specjalista ginekologii i położnictwa; 

Specjalista endokrynologii ginekologicznej i płodności
Leczenie :
- problemy z zajściem w ciążę – diagnostyka pary
- zaburzenia miesiączkowania
- problemy okresu przekwitania

Ponadto zagadnienia związane z profilaktyką: 
- USG ginekologiczne, cytologia
- prowadzenie ciąży
- diagnostyka infekcji pochwowych
- współpraca w zakresie leczenie zaburzeń płodności z wiodąca 

Kliniką Leczenia Niepłodności PARENS w Krakowie.

Przychodnia SALUD Olkusz ul. Króla Kazimierza 
Wielkiego 110;  telefon do rejestracji: 789 032 277


